АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27 ноября 2018 г. № 0981 - па

с.Карпогоры

Об утверждении порядка предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований поселений на организацию благоустройства территорий.

В соответствии с п. 12 решения Собрания депутатов МО «Пинежский район» от 29.11.2017 № 127 «О районном бюджете на 2018 год» администрация         МО «Пинежский район»
п о с т а н о в л я е т:
Утвердить прилагаемый Порядок предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований поселений, выделяемых из районного бюджета, на организацию благоустройства территорий муниципальных образований поселений.

Исполняющий обязанности главы
администрации муниципального образования                                    А.Л. Вальков

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
МО «Пинежский район»
от 27.11.2018 №0981 - па

ПОРЯДОК
предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований поселений, выделяемых из районного бюджета, на организацию благоустройства территории муниципальных образований поселений.

1. Настоящий порядок определяет правила предоставления межбюджетных трансфертов на организацию благоустройства территорий муниципальных образований.
2. Межбюджетные трансферты на организацию благоустройства территории муниципальных образований поселений (далее – межбюджетные трансферты) предоставляются бюджетам муниципальных образований поселений Пинежского района на ремонт объектов благоустройства территорий  муниципальных образований поселений.
3. Комитет по финансам администрации МО «Пинежский район» доводит до администрации МО «Пинежский район» (далее – администрация района) на основании заявок предельные объемы финансирования в соответствии со сводной бюджетной росписью расходов районного бюджета, доведенными лимитами бюджетных обязательств и кассовым планом. Муниципальные образования поселений (далее – поселения) расходуют данные средства на организацию благоустройства территорий поселений.
4. Уведомления о бюджетных ассигнованиях до поселений доводятся администрацией района.
5. Администрация района перечисляет межбюджетные трансферты в порядке межбюджетных отношений на счет, открытый в Управлении Федерального казначейства по Архангельской области и Ненецкому автономному округу для учета поступлений и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации в соответствии с заключенным соглашением.
6. Учет операций по использованию бюджетных средств осуществляется на лицевых счетах получателей средств местных бюджетов, открытых в Управлении Федерального казначейства по Архангельской области и Ненецкому автономному округу при осуществлении кассового обслуживания исполнения местных бюджетов.
7. Условием предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований поселений, выделяемых из районного бюджета, на организацию благоустройства территории является наличие локального сметного расчета на ремонт объектов благоустройства и заключение между администрацией МО «Пинежский район» и администрацией муниципального образования поселения соглашения о предоставлении межбюджетных трансфертов.
8. Поселения предоставляют в отдел архитектуры и строительства в срок до 31.12.2018 г. копии документов: справку о стоимости выполненных работ и затрат, акт о приемке выполненных работ, счета на оплату, платежное поручение, муниципальный контракт.
9. Поселения несут ответственность за нецелевое использование средств межбюджетных трансфертов, недостоверность документов, предоставляемых в соответствии с настоящим Порядком в органы Федерального казначейства и администрацию района.
10. Контроль за целевым использованием средств межбюджетных трансфертов осуществляется контрольно-ревизионным отделом администрации МО «Пинежский район».

___________________________________________________________________